EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO SOBRE A DESTINAÇÃO DE RECURSOS DA LEI PAULO
GUSTAVO (LPG) – AUDIOVISUAL E DEMAIS SETORES DA CULTURA

CONSIDERANDO a baixa adesão de inscritos para a adesão à LPG, cabendo ao município
intensificar sua busca ativa dos fazedores de cultura; e

CONSIDERANDO o período de recesso natalino que a Secretaria de Educação, Cultura e
Esportes aderiu nos últimos dias, o Município de Olivença/AL torna público o presente
edital de retificação, com o intuito de atualizar os seguintes objetos:

11. ETAPAS DO EDITAL

11.1 A seleção dos projetos submetidos a este Edital será composta das seguintes
etapas:

Publicação do Edital 18/12/2023

Inscrições 18/12/2023 – 26/12/2023

Resultado Preliminar 27/12/2023

Submissão de Recursos 27/12/2023 – 28/12/2023

Resultado Final 29/12/2023

Recebimento de Documentos para
Habilitação

02/01/2024 – 05/12/2023

Repasse dos Recursos A partir de 09/01/2024, após assinatura
do Termo de Execução Cultural

Olivença/AL, 22 de dezembro de 2023.

Jocival Dionísio

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes